PORTARIA INTERNA Nº 006/2022

Expediente: 21/1950-0000889-0

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto

Estadual nº 43.240/04, DESIGNA os Conselheiros, abaixo listados, para compor as

Comissões Permanentes do Conselho Superior da Universidade - CONSUN, conforme

deliberado na 251ª Sessão Ordinária, realizada em 13/01/2022, nos termos do artigo 11,

do Regimento Geral da Universidade - RGU: Comissão de Legislação e Normas: Adriana

Leal Abreu (Presidente), matrícula nº 3779645/01, Ana Maria Bulsing Garcia, matrícula

nº 3672530/01, Erli Schneider Costa, matrícula nº 4213270/01, Gabriel Borges da Cunha,

matrícula nº 3877523/01, Gerônimo Rodrigues Prado, matrícula nº 3871665/01, Ismael

Mauri G. Ramadam, matrícula nº 3604381/02, João Carlos Coelho Junior, matrícula nº

3788687/01, Rafael Haag, matrícula nº 3529835/02, Rochele da Silva Santaiana,

matrícula nº 3904440/01, Rodrigo Sanchotene Silva, matrícula nº 3971066/01 e Éderson

Gustavo de Souza Ferreira, matrícula nº 02955888028. Comissão de Assuntos

Administrativos, Orçamento e Finanças: Elenir Almeida C. Curzel (Presidente), matrícula

nº 3048667/02, Alberto Eduardo Knies, matrícula nº 3969185/01, Arisa Araujo da Luz,

matrícula nº 1463837/03, Fernanda M. Stalliviere, matrícula nº 3791980/01, Fernando

Guaragna Martins, matrícula nº 3044564/01, Gabriel Borges da Cunha, Gerônimo

Rodrigues Prado, Ismael Mauri G. Ramadam, João Carlos Coelho Junior, José de

Andrade Pitano, matrícula nº 3049035/01 e Sandra Monteiro Lemos, matrícula nº

3970051/01. Comissão de Assuntos Educacionais, Culturais e de Integração Comunitária:

Adriana Leal Abreu, Ana Mª. Bulsing Garcia, Erli Schneider Costa, Fernanda M.

Stalliviere, Marcelo Maisonette Duarte, matrícula nº 3039889/01, Rafael Haag, Suélen

Cristine C. da Silva, matrícula nº 3687953/01 e Luan Galvão dos Santos, matrícula nº

05787258517. Comissão de Assistência Universitária: Alberto Eduardo Knies, Éderson

Gustavo de Souza Ferreira, Elenir Almeida C. Curzel, Fernando Guaragna Martins,

Karoline Barcellos da Rosa, matrícula nº 04219566074, Rochele da Silva Santaiana,

Rodrigo Sanchotene Silva e Sandra Monteiro Lemos.

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 17 de janeiro de 2022

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor